Costo/annuo della 
Categoria (€) 

ANIMATORE 762  € 19  € 14.478 

TOTALE 762 € 19 € 14.478 

L'importo totale stimato per l'affidamento del servizio, basato esclusivamente 
sul monte ore/annuo personale, ammonta a: 
Costo Totale del Personale: € 14.478 
(quattordicimilaquattrocentosettantotto/00) 

Art.13 – Oneri aggiuntivi  
Negli oneri aggiuntivi sono considerati: 

 Spese Generali e Amministrative: (Costi assicurazioni, materiali di 
consumo, cancelleria, pulizie, ecc. -); 

 Costi per Formazione e Supervisione: (Costi specifici per la

[...]

Affidamento Iniziale 2 € 40.280 

B. Quinto d'Obbligo (Opzionale) ~0.5 € 8056 *2 bienni 

C. Rinnovo (Opzionale) 2 € 40280 

TOTALE COMPLESSIVO 
MASSIMO 

~4.5 € 96672 

L’importo totale presunto, quale base di gara per il periodo biennale 
2026/2027, è di € 96672 (novantaseimilaseicentosettantadue/00) oltre IVA; 
sono invece compresi i costi relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso e il 
quinto d’obbligo; 

Ai sensi dell’art. 41 comma 14 del D.lgs 36/2023, i costi relativi alla sola 

manodopera/biennio sono stimati in € 40280 
(quarantsamiladuecentoottanta/00) oltre aliquota.

[...]

pari al 20%, è di € 8056 (ottomilacinquecentosei/00) a biennio; 

In caso di rinnovo contrattuale ai sensi dell’art. 14 comma 4 del codice, 
l'importo totale massimo di gestione nell'arco di circa 4 anni e mezzo circa, 
esercitando tutte le opzioni disponibili, ammonta a:  
€ 96672 (novantaseimilaseicentosettantadue/00) iva non inclusa. 

Il contratto collettivo nazionale di riferimento è il CCNL Cooperative 
Sociali (Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per le lavoratrici e i 
lavoratori delle cooperative del settore socio-sanitario, assistenziale, 
educativo e di inserimento lavorativo), applicato con i relativi rinnovi e